
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 08 de setembro de 2021 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 26
PREFEITURA DE

URUPÊS

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 08 de setembro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 26 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021 - PROCESSO Nº 

55/2021 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 
a sessão de abertura dos Envelopes nº 2 - PROPOSTA 
COMERCIAL - será realizada no dia 13/9/2021 (segunda-
feira), com início às 9h (nove horas – horário de Brasília/
DF), no Setor de Licitações da Prefeitura, situado na Rua 
Gustavo Martins Cerqueira, nº 463 – Saguão 2, Centro, em 
Urupês/SP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de 
setembro de 2021.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

Extrato

EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 54/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS - CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: SISTEMA ARAÇÁ DE COMUNICAÇÃO 
LTDA - CNPJ nº 55.752.315/0002-68

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviço profissional especializado em produção audiovisual 
e publicidade institucional para televisão e internet, por 
ocasião do aniversário de 93 anos de emancipação político-
administrativa do município de Urupês.

VALOR GLOBAL: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos 
reais).

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.08. Secretaria Mun. 
Esporte, Lazer, Cultura e Turismo - 02.08.01- Departamento de 
Esporte, Lazer, Cultura e Turismo – 13.392.0015.2035.0000 
Realização de Eventos Municipais – 3.3.90.39.00. Outros 
Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – Recursos Próprios.

DATA DA ASSINATURA: 03/09/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, nº II, da Lei de 
Licitações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO Nº 58/2021
ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro ADJUDICOU o objeto do Pregão Eletrônico nº 
06/2021, referente a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário 
e equipamentos escolares, visando à obtenção de adequadas 
condições de salubridade e higiene, com disponibilização 
de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e 
equipamentos, a serem executados nas unidades escolares 
Municipais de Urupês, em prol da empresa SAFEPORT 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PORTARIA EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.316.657/0001-30, Inscrição 
Estadual nº 600.191.664.116, com sede na Rua Sicília, nº 
48, Vila Roma, em Salto, Estado de São Paulo, CEP 13321-
436, pelo valor global de R$379.591,68 (trezentos e setenta 
e nove mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta e oito 
centavos).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de 
setembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO BOTARELLI DE OLIVEIRA

- Pregoeiro -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - PROCESSO Nº 
59/2021 - SRP

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado 

de São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante 
dos elementos de instrução dos autos, HOMOLOGA o 
resultado proferido pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 12/2021, encartado nos autos do 
PROCESSO Nº 59/2021, que trata do Registro de Preços 
de materiais de enfermagem, visando a regularidade de 
atendimento à população e o funcionamento do sistema de 
saúde, segundo especificações do Edital do citado Pregão 
Presencial, em prol das 11 (onze) empresas, sendo:

1- SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA - CNPJ/MF: 
59.225.268/0001-74, no valor unitário para o item 110 - FITA 
COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO – MARCA: 
ROCHE ACCU-CHEK ACTIVE - R$28,00. Sendo o seu valor 
total de até R$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

2- CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - CNPJ/MF: 
01.140.868/0001-50, nos valores unitários para os itens: 32 
- TERMOMETRO DIGITAL - R$11,00 – MARCA: WINNER; 
72 - LIDOCAINA 2% S/ VASO FR/AMP 20ML - R$7,92 – 
MARCA: HIPOLABOR; 102 - GEL ELETROCONDUTOR 
FRASCO 1 LITRO - R$5,41 – MARCA: MULTIGEL; 124 - 
ETER ALCOOLIZADO SOLUÇÃO A 35% 1000ML - R$34,00 
– MARCA: VIC PHARMA; e, 148 - SONDA VESICAL DE 
DEMORA N°10 – R$31,99 – MARCA: MEDIX. Sendo o seu 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 08 de setembro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 26 Pág. 4

valor total de até R$1.986,95 (um mil, novecentos e oitenta e 
seis reais e noventa e cinco centavos).

3- MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MÉDICOS 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 03.964.598/0001-27, nos valores 
unitários para os itens: 26 - CLOREXIDINE DEGERMANTE 
2% 1000ML – R$15,14 – MARCA: VICPHARMA; 56 - PAPEL 
CREPADO 75CM X 75CM – R$1,00 – MARCA: HOSPFLEX; 
123 - BENZINA (HEXANO) 1000ML – R$28,20 – MARCA: 
FACILIMPE; 138 - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA 
ADULTO HE – R$85,75 – MARCA: RESGATE SP; e. 158 
– SACO PARA OBITO EM POLIETILENO COM ZIPER 
– R$18,60 – MARCA: RESGATE SP. Sendo o seu valor 
total de até R$7.510,50 (sete mil, quinhentos e dez reais e 
cinquenta centavos).

4- CIRURGICA UNIÃO LTDA – CNPJ/MF: 
04.063.331/0001-21, nos valores unitários para os itens: 
47 - ESPÉCULO VIGINAL SILICONADO P/ VIRGEM – 
R$2,25 – MARCA: KOLPLAST; 101 - ATADURA DE RAYON 
7,5 X 5 ESTERIL – R$4,20 – MARCA: MEDI HOUSE; 139 
- TALA MOBILIZAÇÃO E.V.A. TAM PP – R$5,40 – MARCA: 
RESGATE SP; 140 - TALA MOBILIZAÇÃO E.V.A TAM P – 
R$6,75 – MARCA: RESGATE SP; 141 - TALA MOBILIZAÇÃO 
E.V.A TAM M – R$8,19 – MARCA: RESGATE SP; 142 - 
TALA MOBILIZAÇÃO E.V.A TAM G – R$10,13 – MARCA: 
RESGATE SP; 144 - MANTA ALUMINIZADA – R$5,24 – 
MARCA: RESGATE SP;  e, 150 – COMPRESSA DE 
GASE ALGODONADA – R$1,00 – MARCA: MEDI HOUSE. 
Sendo o seu valor total de até R$8.097,00 (oito mil e noventa 
e sete reais).

5- ALFALAGOS LTDA - CNPJ/MF:05.194.502/0004-
67, nos valores unitários para os itens: 48 - ESPECULO 
VAGINAL DESC PEQ – R$0,92 – MARCA: KOLPLAST; 
50 - ESPECULO VAGINAL TAM. M. – R$0,94 – MARCA: 
KOLPLAST; 57 - PAPEL ELETROCARDIOGRAMA 
80X30T16 (ROLO) – R$6,74 – MARCA: TECNOPRINT; 104 - 
SERINGA 3ML DESCARTAVEL COM BICO SLIP – R$15,70 
– MARCA: SR MS; 105 - SERINGA DESCARTAVEL 5 ML 
BICO LOCK – R$18,00 – MARCA: SR MS; 109 - SERINGA 
60ML DESCARTAVEL COM BICO CATETE – R$49,50 – 
MARCA: SR I.; e, 128 - FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300ML 
– R$0,87 – MARCA: BIOBASE. Sendo o seu valor total de 
até R$22.159,20 (vinte e dois mil, cento e cinquenta e nove 
reais e vinte centavos).

6- MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ/MF: 
00.874.929/0001-40, nos valores unitários para os itens: 21 
- FITA MICROPORE 25MM X 10MTS – R$1,97 – MARCA: 
CIEX; 24 - CLOREXEDINA AQUOSA 0,02% 1000ML – 
R$5,04 – MARCA: INDALABOR; 29 - SONDA VESICAL DE 
DEMORA N° 16 – R$24,16 – MARCA: DESCARPACK; 30 - 
SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 – R$24,16 – MARCA: 
DESCARPACK; 31 -SONDA VESICAL DE DEMORA N° 20 
– R$24,16 – MARCA: DESCARPACK; 37 - URUPEN COM 
EXTENÇÃO Nº 06 – R$1,10 – MARCA: MEDSONDA; 38 - 
URIPEN 06 – R$0,77 – MARCA: BIOSANI; 41 - CURATIVO 

BLOOD STOP – R$10,13 – MARCA: CIEX; 46 - BOLSA 
COLETORA DE URINA 2000ML – R$3,54 – MARCA: 
DESCARPACK; 59 - HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO 
85GR – R$11,84 – MARCA: CASEX; 71 - MALHA TUBULAR  
15 CM X 15 MTS – R$9,72 – MARCA: POLAR FIX; 74 - 
DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML – R$13,69 – MARCA: 
PROLINK; 81 - COLAGENASE 0,6UI/G +CLORANFENICOL 
10MG/G POMADA TB – R$14,46 – MARCA: CRISTALIA; 
115 - FITA AUTOCLAVE 19MM X 30MTS – R$3,19 – 
MARCA: CIEX; 130 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 
6 – R$0,46 – MARCA: BIOSANI; 131 - SONDA ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL Nº 8 – R$0,47 – MARCA: BIOSANI; 132 - 
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº 10 – R$0,48 – MARCA: 
BIOSANI; 134 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 – 
R$0,50 – MARCA: BIOSANI; 136 - SONDA ASP. TRAQUEAL 
Nº. 18 – R$0,60 – MARCA: BIOSANI; 147 - SONDA VESICAL 
DE DEMORA N° 08 – R$28,55 – MARCA: MEDIX; 149 - 
SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 – R$24,16 – MARCA: 
DESCARPACK; 163 - HASTE FLEXIVEL COTONETE – 
R$0,98 – MARCA: POLAR FIX; e, 164 - TESTE HCG P/ 
GRAVIDEZ C/100 – R$55,77 – MARCA: BIOCON. Sendo o 
seu valor total de até R$13.467,10 (treze mil, quatrocentos e 
sessenta e sete reais e dez centavos).

7- ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 
- CNPJ/MF: 03.945.035/0001-91, nos valores unitários para 
os itens: 2 -  AGUA DESTILADA –GALÃO COM 05 LITROS 
– R$7,24 – MARCA: CICLOFARMA; 63 - SONDA URETRAL 
DESCARTÁVEL  DE ALÍVIO Nº 14 – R$0,50 – MARCA: 
BIOSANI; 113 - LIDOCAINA  2% GEL 30GR – R$2,46 – 
MARCA: PHARLAB; 125 - CATETER P/ OXIGENIO TIPO 
ÓCULOS ESTÉRIL – R$0,79 – MARCA: BIOSANI; 133 - 
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 – R$0,49 – MARCA: 
BIOSANI; 135 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 – 
R$0,55 – MARCA: BIOSANI; e, 156 - RIFAMICINA 10MG/
ML SPRAY 20ML – R$2,82 – MARCA: NATULAB. Sendo o 
seu valor total de até R$7.166,60 (sete mil, cento e sessenta 
e seis reais e sessenta centavos).

8- L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ/MF: 
11.145.401/0001-56, nos valores unitários para os itens: 19 
- FITA MICROPORE 10CM X 4,5MTS – R$4,63 – MARCA: 
MAXICOR; 22 - VASELINA LÍQUIDA -1000 ML – R$19,80 
– MARCA: QUIMIDROL; 42 - PROTETOR SOLAR FPS 
30 RESISTENTE Á AGUA – R$7,79 – MARCA: SUNDAY; 
61 - SONDA URETRAL DESCARTÁVEL  DE ALÍVIO Nº 
10 – R$0,46 – MARCA: BIOSANI; 62 - SONDA URETRAL 
DESCARTÁVEL  DE ALÍVIO Nº 12 – R$0,46 – MARCA: 
BIOSANI; 75 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M C/ CAPA – 
R$6,48 – MARCA: CRAL; e, 112 - FITA CREPE ADESIVA 
16X50 – R$2,81 – MARCA: MATERFIX. Sendo o seu valor 
total de até R$13.124,50 (treze mil, cento e vinte e quatro 
reais e cinquenta centavos).

9- OPCAO CERTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
– ME - CNPJ/MF: 27.735.812/0001-31, no valor unitário 
para o item 36 - OXIMETRO DIGITAL – R$35,00 - MARCA: 
PUSH. Sendo o seu valor total de até R$700,00 (setecentos 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 08 de setembro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 26 Pág. 5

reais).

10- CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL 
LTDA – ME - CNPJ/MF: 37.760.282/0001-35, nos valores 
unitários para os itens: 3 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOL 1000ML 
– R$5,20 – MARCA: RIOQUIMICA; 18 - DERMACERIUM 
(SULFADIASINA DE PRATA 1% – R$306,54 - MARCA: 
SILVESTRE; 25 - CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% 1000ML 
– R$7,50 - MARCA: RIOQUIMICA; 73 - CLOREXEDINE 
ALCOÓLICA 0,5% - 1000 ML – R$7,50 - MARCA: 
RIOQUIMICA; 92 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML – 
R$2,30 - MARCA: JP; 93 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML 
– R$2,35 - MARCA: JP; 94 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 
500ML – R$2,74 - MARCA: JP; 96 - CAIXA COLETORA DE 
MATERIAL PERF 13LT – R$5,51 - MARCA: DESCARBOX; 
99 - ELETRODO PARA ELETROESTIMULAÇÃO 5X5 – 
R$28,49 -MARCA: CARCI; 126 - MASCARA DESC. PFF2 
N95 – R$1,15 - MARCA: 4ME; 145 - SONDA VESICAL DE 
DEMORA N° 04 – R$36,00 - MARCA: MEDIX; 146 - SONDA 
VESICAL DE DEMORA N° 06 – R$36,00 - MARCA: MEDIX; 
e, 154 - TOUCA C/ELASTICO PCT – R$9,00 - MARCA: 
PROTCLEAN. Sendo o seu valor total de até R$100.598,25 
(cem mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e cinco 
centavos).

11- GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS 
E ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR EIRELI – ME - CNPJ/
MF: 33.521.966/0001-23, nos valores unitários para os 
itens: 1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA – MADEIRA PACOTE – 
R$2,49 – MARCA: THEOTO; 4 - AGULHA HIPODERMICA 
DESCARTAVEL TRIFACETADA 13X4,5 – R$9,14 – MARCA: 
SOLIDOR; 5 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 
TRIFACETADA 20X5,5 – R$8,39 – MARCA: SOLIDOR; 6 - 
AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TRIFACETADA  
25X6 – R$9,14 – MARCA: SOLIDOR; 7 - AGULHA 
HIPODERMICA DESCARTAVEL TRIFACETADA  25X7 – 
R$8,39 – MARCA: SOLIDOR; 8 - AGULHA HIPODERMICA 
DESCARTAVEL TRIFACETADA  25X8 – R$8,39 – MARCA: 
SOLIDOR; 9 - AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 
TRIFACETADA 30X 7 – R$9,13 – MARCA: SOLIDOR; 10 
- AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL TRIFACETADA 
30X8 – R$8,50 – MARCA: SOLIDOR; 11 - AGULHA 
HIPODERMICA DESCARTAVEL TRIFACETADA  40X12 
– R$9,90 – MARCA: SOLIDOR; 12 - EQUIPO PARA 
ALIMENTAÇÃO ENTERAL – R$0,89 – MARCA: BIOMASS; 
13 - ESPÁTULA DE AYRES – R$4,50 – MARCA: THEOTO; 
14 - ATADURA 10CM PCT C/12UNID. 1,8MTS – R$3,08 – 
MARCA: ERIMAX; 15 - ATADURA 12CM PCT C/12 UNID 
1,8MTS – R$4,90 – MARCA: ERIMAX; 16 - ATADURA 15CM 
PCT C/12 UNID. 1,8MTS – R$4,00 – MARCA: ERIMAX; 
17 - ATADURA 20CM PCT C/12 UNID. 1,8MTS – R$4,99 
– MARCA: ERIMAX; 20 - FITA MICROPORE 50MM X 
10MTS – R$3,53 – MARCA: MISNNER; 23 - APARELHO 
DE PRESSÃO ARTERIAL – R$53,67 – MARCA: PREMIUM; 
27 - LANCETAS PARA LANCETADOR CX C/100UNIDADES 
– R$3,07 – MARCA: UNIQMED; 28 - MANOMETRO PARA 
CILINDRO DE OXIGÊNIO – R$85,00 – MARCA: HAOXI; 33 

- COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 13 FIOS 7,5CM – 
R$0,39 – MARCA: ERIMAX; 34 - EQUIPO MACRO GOTAS 
– R$0,85 – MARCA: TKL; 35 - HIPOCLORITO DE SODIO 
2,5% GALÃO 5000ML – R$7,93 – MARCA: PROLINK; 39 
- AGULHA ULTRA-FINE 0,25X8MM – R$22,29 – MARCA: 
UNIQMED; 40 - AGULHA ULTRA FINE 0,23X4MM – R$25,00 
– MARCA: UNIQMED; 43 - REPELENTE REPELEX SPRAY 
20% 100ML – R$7,50 – MARCA: MOSKITOOFF; 44 - 
ÁLCOOL 70% 1000ML – R$5,25 – MARCA: SANDEMIX; 45 
- ALCOOL GEL 70% 1L – R$6,90 – MARCA: SANDEMIX; 
49 - ESPECULO VAGINAL DESC GRANDE – R$0,95 – 
MARCA: GYNUS; 51 - ESPECULO VAGINAL PP – R$0,90 
– MARCA: GYNUS; 52 - MÁSCARA DE INALAÇÃO KIT – 
R$6,87 – MARCA: DARU; 53 – LAMINA DE BISTURI N.11 
CX C/100 UNIDADE – R$22,79 – MARCA: BIOMASS; 54 - 
LAMINA DE BISTURI N.15 CX C/100 UNIDADES – R$22,79 
– MARCA: BIOMASS; 55 - LAMINA DE BISTURI N.21 CX 
C/100 UNIDADES – R$22,79 – MARCA: BIOMASS; 58 
- FRASCO ESTÉRIL PARA COLETA – R$7,10 – MARCA: 
KASVI; 60 - SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N° 12 
– R$8,27 – MARCA: GOODCOME; 64 - LUVA CIRURGICA 
ESTÉRIL 7,0 – R$1,35 – MARCA: MEDIX; 65 - LUVA 
CIRURGICA ESTÉRIL 7,5 – R$1,35 – MARCA: MEDIX; 
66 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 – R$1,35 – MARCA: 
MEDIX; 67 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,0 – R$1,35 – 
MARCA: MEDIX; 68 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100 
– R$115,00 – MARCA: HOSPFLEX; 69 - ALGODÃO 
HIDRÓFILO PURO BRANCO 100% ALGODÃO – R$9,14 – 
MARCA: NATHY; 70 - ATADURA ORTOPEDICA 15CMX1,8M 
C/ 12 UND – R$6,80 – MARCA: UNICENTER; 76 - FIO 
NYLON 2,0 CX C/24 – R$25,00 – MARCA: SUPERMEDY; 
77 - FIO NYLON 3.0 CX C/24 – R$25,00 – MARCA: 
SUPERMEDY; 78 - FIO NYLON 4.0 CX C/24 – R$25,00 
– MARCA: SUPERMEDY; 79 - FIO NYLON 5.0 CX C/24 – 
R$25,00 – MARCA: SUPERMEDY; 80 - FIO NYLON  6,0 
CX C/24 – R$25,00 – MARCA: SUPERMEDY; 82 - LUVA 
DE LATEX TAMANHO PP – R$24,49 – MARCA: GLOMED; 
83 - LUVA DE LATEX TAMANHO P – R$27,99 – MARCA: 
UNIGLOVES; 84 - LUVA DE LATEX TAMANHO M – R$24,50 
– MARCA: INOVEN; 85 - LUVA LATEX PROCEDIMENTO 
P C/ 100 UND – R$24,49 – MARCA: INOVEN; 86 - LUVA 
LATEX PROCEDIMENTO G C/100 UND – R$24,49 – 
MARCA: INOVEN; 87 - PAPEL LENÇOL 70CM X 50MTS 
– R$6,19 – MARCA: ALICE; 88 - ESCALP, DISPOSITIVO 
INTRAVENOSO 19G – R$21,99 – MARCA: BIOMASS; 89 
- ESCALP, DISPOSITIVO INTRAVENOSO 21G – R$17,99 
– MARCA: BIOMASS; 90 - ESCALP, DISPOSITIVO 
INTRAVENOSO 23G – R$18,00 – MARCA: BIOMASS; 91 
- ESCALP, DISPOSITIVO INTRAVENOSO 25G – R$18,00 
– MARCA: BIOMASS; 95 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 
1000ML – R$3,85 – MARCA: JP; 97 - CAIXA COLETORA DE 
MATERIAL PERFURO – R$4,28 – MARCA: DESCARPACK; 
98 - ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO ESPUMA – R$12,50 
– MARCA: MEDIX; 100 - ESTETOSCOPIO DUPLO 82G 
– R$14,00 – MARCA: PREMIUM; 103 - SERINGA 1ML – 
R$0,26 – MARCA: SOLIDOR; 106 - SERINGA PLÁSTICA 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 08 de setembro de 2021 ⋅ Ano I ⋅ Edição nº 26 Pág. 6

DESCARTÁVEL 10 ML BICO – R$30,99 – MARCA: RYNCO; 
107 - SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO LOCK 
– R$45,99 – MARCA: DESCARPACK; 108 - SERINGA 
60ML COM BICO – R$34,86 – MARCA: DESCARPACK; 
111 - OLEO DE GIRASSOL - 200ML – R$5,06 – MARCA: 
NUTRIEX; 114 - VALVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL – R$249,99 – MARCA: HAOXI; 116 - URUPEN 
COM EXTENÇÃO N°5 – R$1,25 – MARCA: BIOABSE; 117 
- BOLSA COLETORA DESCARTAVEL – R$0,35 – MARCA: 
3B; 118 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO – 
R$79,99 – MARCA: TKL; 119 - CATETER INTRAVENOSO 
PERIFERICO – R$75,99 – MARCA: TKL; 120 - CATETER 
INTRAVENOSO PERIFERICO – R$75,99 – MARCA: 
TKL; 121 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO – 
R$75,99 – MARCA: TKL; 122 - CATETER INTRAVENOSO 
PERIFERICO – R$75,99 – MARCA: TKL; 127 - KIT 
MACRONEBULIZADOR – R$8,51 – MARCA: DARU; 129 
- GAZE HIDR. CIRCULAR NÃO ESTERIL – R$29,04 – 
MARCA: CLEAN; 137 - SONDA ASP. TRAQUEAL Nº. 20 – 
R$0,76 – MARCA: MEDSONDA; 143 - TALA MOBILIZAÇÃO 
E.V.A TAM GG – R$13,10 – MARCA: RESGATE; 151 
- ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO REUSAVEL USO 
ADULTO – R$650,00 – MARCA: CMOSDRAKE; 152 
- ELETRODO DE DESFIBRILAÇÃO REUSAVEL USO 
INFANTIL – R$650,00 – MARCA: CMOSDRAKE; 153 - 
MASCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO FINO DESC – R$6,89 
– MARCA: NAYR; 155 - PROPE PCT C/100 – R$9,29 – 
MARCA: HNDESC; 157 - MACACÃO DE SEGURANÇA – 
R$22,50 – MARCA: VICSA; e, 159 - CATETER URETRAL 
HIDROFÍLICO – R$16,50 – MARCA: CONVATEC. Sendo o 
seu valor total de até R$331.044,80 (trezentos e trinta e um 
mil, quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 – PROCESSO Nº 

58/2021 –
Considerando o que dos presentes Autos consta, pelos 

quais se verifica que o presente procedimento licitatório 
obedeceu aos ditames da Lei Federal nº 8.666, de 21/6/1993, 
com as alterações decorrentes de leis posteriores, e, 
tendo em vista a decisão proferida pelo Pregoeiro, declaro 
HOMOLOGADO a adjudicação do objeto do presente 
certame, referente a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de limpeza de prédio, mobiliário 
e equipamentos escolares, visando à obtenção de adequadas 
condições de salubridade e higiene, com disponibilização 
de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e 
equipamentos, a serem executados nas unidades escolares 
Municipais de Urupês, em prol da empresa SAFEPORT 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PORTARIA EIRELI - ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.316.657/0001-30, Inscrição 

Estadual nº 600.191.664.116, com sede na Rua Sicília, nº 
48, Vila Roma, em Salto, Estado de São Paulo, CEP 13321-
436, pelo valor global de R$379.591,68 (trezentos e setenta 
e nove mil quinhentos e noventa e um reais e sessenta e oito 
centavos), nos termos e condições da proposta apresentada, 
a qual considero a mais vantajosa para o erário municipal, 
lavrando-se o respectivo contrato com a cláusula de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 03 de 
setembro de 2021.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Prazo Recursal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021 – PROCESSO Nº 

62/2021 – TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA, para 

os fins do artigo 109, nº I, letra a, da Lei de Licitações, que 
na referida licitação foram declaradas HABILITADAS as 
empresas: 1) CONSTRUTORA CONSTRUCERTO EIRELI - 
EPP, CNPJ nº 20.323.692/0001-16, 2) J.A TINELI MARQUES 
& CIA LTDA - EPP, CNPJ nº 07.250.460/0001-17, 3) LGR 
CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ nº 14.173.369/0001-
00, 4) MLS GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA - EPP, 
CNPJ nº 14.545.614/0001-63 e 5) PINA CONSTRUTORA 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 25.276.950/0001-74 
e INABILITADAS as firmas: 1) CONSTRUTORA DELAFFS 
EIRELI - ME, CNPJ nº 09.375.659/0001-05 e 2) JULIO 
CESAR BUZZO - ME, CNPJ nº 39.230.949/0001-13.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 3 de 
setembro de 2021.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 0

8/
09

/2
02

1 
às

 0
8:

42
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
d6

1-
ee

a9
-f

91
a-

60
22



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 8d61-eea9-f91a-6022

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 26, ano I, veiculado em 08 de september de
2021.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 08/09/2021 às 08:42:22 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla | Autoridade Certificadora
Raiz Brasileira v2, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/8d61-eea9-f91a-6022


